
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01121
 

DEL 28/04/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa di 

"Assistenza Primaria Potenza/Venosa/Melfi", indetto con D.D.G. n. 1012/2024. AMMISSIONE CANDIDATI PARTECIPANTI

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 

Affari Generali   
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. “GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE”  

Premesso che: 

 con D.D.G. n. 2024/01012 del 22/11/2024 questa Azienda Sanitaria ha indetto apposito avviso pubblico, 

per titoli e colloquio, per il conferimento di incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa 

di “Assistenza Primaria Potenza/Venosa/Melfi”; 

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – Serie Speciale n. 58 del 

27/11/2024 e, per estratto, sulla G.U.R.I., 4a S.S., “Concorsi ed esami”, n. 1 del 03/01/2025, con 

scadenza del termine utile per la presentazione delle domande prevista per il giorno 3 febbraio 2025 

(30° giorno successivo alla pubblicazione del bando, per estratto, sulla G.U.R.I.); 

Visto il Decreto Legislativo 30/12/1992, n. 502 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 15 e seguenti con le 

modifiche, in ultimo, apportate dalla Legge 5 agosto 2022, n. 118; 

Viste le linee di indirizzo regionali, per quanto compatibili, adottate dalla Regione Basilicata con D.G.R. n. 

1104 del 16.09.2014, avente ad oggetto: “Applicazione dell’art. 4 comma 1 del D.L. n. 158/2012, convertito 

nella Legge n. 189/2012: “Disposizioni per il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura 

Complessa per la dirigenza medica - sanitaria nelle Aziende del Servizio Sanitario Regionale della 

Basilicata”. Modifica della DGR n. 98 del 30.1.2014”; 

Visto il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 484: “Regolamento recante la determinazione dei requisiti per 

l’accesso alla direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri per l’accesso al secondo livello 

dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”; 

Visti i DD.MM. 30.01.1998 e 31.01.1998 e ss.mm.ii.: “Tabelle relative alle discipline equipollenti e affini 

previste dalla normativa regolamentare per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del 

ruolo sanitario del Servizio sanitario nazionale”; 

Richiamato l’art. 5 “Ammissione/esclusione candidati” dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico 

quinquennale di Direzione di Struttura Complessa di “Assistenza Primaria Potenza/Venosa/Melfi”, allegato 

alla D.D.G. n. 1012/2024, che dispone testualmente: “…L’Azienda provvederà, con apposito atto, 

all’ammissione dei candidati all’avviso, previa verifica dei requisiti di ammissione indicati nel presente 

avviso. L’elenco dei candidati ammessi sarà pubblicato sul sito internet www.aspbasilicata.it. L’esclusione 

dalla procedura selettiva verrà notificata entro trenta giorni dalla data di esecutività della relativa 

decisione…”; 

Preso atto che, entro la data di scadenza prevista dal bando (03/02/2025), sono pervenute le domande di 

partecipazione di complessivi n. 4 (quattro) candidati di seguito elencati in ordine alfabetico: 

1. Cillis Teodosio; 

2. Lapenna Maria; 

3. Motola Giulia; 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

4. Rizzo Serafino Antonio; 

Visti: 

 l’art. 1 del precitato bando di avviso, allegato alla D.D.G. n. 1012/2024, nel quale sono indicati i requisiti 

generali e specifici di ammissione alla presente procedura selettiva; 

 gli artt. 2 e 3 in materia di domanda di ammissione e di documentazione da allegare alla domanda; 

 l’art. 4 recante: “Modalità e termini di presentazione della domanda”; 

Dato atto, all’esito dell’istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, di doversi 

procedere, con riferimento ai candidati partecipanti all’avviso disposto con D.D.G. n. 1012/2024 e già 

richiamati, all’ammissione alla partecipazione all’avviso pubblico in parola dei candidati di seguito elencati 

in ordine alfabetico: 

1. Cillis Teodosio; 

2. Lapenna Maria; 

3. Motola Giulia; 

4. Rizzo Serafino Antonio; 

Ritenuto di poter provvedere in merito alla presente procedura; 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto:  

 di prendere atto dei candidati partecipanti all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa di “Assistenza Primaria 

Potenza/Venosa/Melfi”, indetto con D.D.G. n. 2024/01012 del 22/11/2024; 

 di ammettere alla partecipazione all’avviso pubblico in parola, all’esito dell’istruttoria condotta dalla 

U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, i candidati di seguito elencati in ordine alfabetico: 

1. Cillis Teodosio; 

2. Lapenna Maria; 

3. Motola Giulia; 

4. Rizzo Serafino Antonio; 

 di pubblicare la presente Determinazione dirigenziale sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it; 

 di notificare on line il presente Provvedimento alle Unità Operative indicate in indirizzo. 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri> 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

Paolo Schettini

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


